
Enklere å tilby AvtaleGiro til faste kunder, 
medlemmer og givere   
Flere faste betalere og mindre friksjon med  
AvtaleGiro med elektronisk avtaleinngåelse 
Med AvtaleGiro med elektronisk avtaleinngåelse 
(ELA) kan bedriftens kunder inngå avtale om å betale 
med AvtaleGiro direkte i bedriftens egne flater – uten 
å gå veien om nettbanken. Tjenesten kan integreres i 
bedriftens nettside eller app, tilbys via en QR-kode eller 
sendes i lenke på SMS eller e-post. Nå forenkler  
vi bestillingsløpet, slik at det blir enklere for bedriften  
å få flere faste betalere. Les mer om hvordan AvtaleGiro 
med elektronisk avtaleinngåelse utfyller ordinære 
AvtaleGiro-avtaler. 
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Endringer i svensk betalingsformidling 
Sveriges betalingsinfrastruktur gjennomgår sin 
største modernisering på flere tiår! Flere strukturelle 
endringer presser fram en oppgradering av Sveriges 
betalingssystem, som blant annet går under begrepet  
SEK Batch. Krav om betalinger i sanntid eller nær sanntid, 
samt internasjonale krav til harmonisering gjennom  
ISO 20022-standarden, er noe dagens infrastruktur 
ikke er bygget for. Dette gjør at Sverige må tilpasse seg 

europeiske og globale betalingsformater. Samtidig øker 
krav til digitalisering og mer fleksible og sikre løsninger. 
Med tanke på framtiden er det også nødvendig med 
styrket robusthet, mot både cybertrusler og tekniske 
sårbarheter.

Bankgirot-systemene har i mange år vært ryggraden  
i svensk betalingsformidling, men flere av disse tjenestene 
fases nå ut. Innen utgangen av 2026 kan ikke bedrifter 
lenger sende betalingsfiler direkte til Bankgirot.  
Betalinger må i stedet gå via bankene, enten digitalt  
i nettbank eller via bankenes systemer for filhåndtering og 
integrasjon. Overgangen til ISO 20022 XML-formatet blir 
obligatorisk og gamle formater fases ut. Løsningen med 
Bankgironummer og Postgironummer opprettholdes også 
i ny clearing under navnet «aliasbetalinger». Utfasingen  
av dagens Bankgirosystem, herunder Dataclearingen  
og NetBet skal være ferdig innen 27. november 2026.

Målet for den nye infrastrukturen er økt effektivitet i 
clearing og avregning, og forenkling av tilrettelegging 
for ny funksjonalitet. Allerede fra oppstart vil mer 
informasjon følge betalingene gjennom hele verdikjeden 
som en del av harmoniseringen med Norden og Europa. 
Den nye clearingstandarden er bygget på Nordic 
Payments Concil (NPC) rulebook og retningslinjer fra 
EPC (European Payment Council). Dette vil blant annet 
gjøre grensekryssende betalinger enklere og framtidig 
produktutvikling raskere.

Denne gangen retter vi fokuset mot hvordan bedrifter kan få flere av kundene sine til  

å velge AvtaleGiro for å betale fakturaer fra dem. Det skjer også spennende ting i svensk 

betalingsinfrastruktur som det er viktig å ta høyde for. DNBs meldingsguider er nå  

oppdatert, også med 2019-versjonen av ISO 20022 XML-formatet, og kan lastes ned  

på våre hjemmesider.   
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Moderniseringen av det svenske betalingssystemet er 
ikke bare en teknisk oppgradering – det er en strukturell 
endring som påvirker hvordan bedrifter sender, mottar 
og avstemmer betalinger. For mange virksomheter betyr 
dette nye filformater, nye prosesser og nye integrasjoner 
– og ikke minst nye muligheter. Merk at Autogiro og 
eFaktura opprettholdes, og ny løsning for autogiro vil  
først være ferdig i 2028.

For bedriftskunder er det viktig at ISO20022 XML-
formatet benyttes til inn- og utbetalinger, mens Autogiro 
og eFaktura beholder eksiterende formater framover. 

Betaling av forskuddsskatt med riktig kode  
i ISO20022 XML-format
Ved utbetaling av lønn er det nå et krav om at 
forskuddstrekk skal innbetales til Skatteetaten innen 
første virkedag etter lønnsutbetaling.

Tidligere gikk denne utbetalingen fra en egen konto hos 
bedriften, som en KID-utbetaling. 

Skatteetaten opplever at mange innbetalinger 
mangler KID-nummer. Det kan skyldes at betaling av 
forskuddstrekk legges inn som en egen transaksjon i 
lønnsfilen som er merket med SALA for lønn. Ved bruk av 
denne betalingskoden vil ikke KID-nummer bli sendt over 
til mottaker/Skatteetaten.

Betaling av forskuddstrekk skal ikke legges inn i lønnsfilen, 
men må legges inn som et eget betalingsoppdrag og 
inkludere KID-nummer.

Oppdaterte meldingsguider
I DNB har vi oppdatert våre meldingsguider, som nå også 
har med 2019-versjonen av ISO 20022 XML-formatet.  
Du kan laste ned guidene her: Meldingsguider
Har du spørsmål vedrørende meldingsguidene,  
ta kontakt med oss på e-postadressen tci@dnb.no

Noen påminnelser
•	 Sluttdato for tjenestene Direkte Remittering og eGiro: 

Se lenke til forrige nyhetsbrev under.

•	 Strukturerte og hybride adresser på 
utenlandsbetalinger: Betalinger med ustrukturert 
adresse på mottaker vil bli avvist etter 15. november 
2026. 

•	 Les mer om strukturerte og hybride adresser i forrige 
nyhetsbrev Nyhetsbrev desember 2025 

Til slutt …
Ta kontakt med oss i DNB på e-postadressen tci@dnb.no 
om du har spørsmål til bruk av ISO20022 XLM-formatet. 
Trenger du tips og råd om hvordan din bedrift skal 
tilrettelegge for det nye formatet og hvordan dere  
kan bruke våre løsninger kan du ringe oss på  
telefon 910 04 800 eller send en e-post til  
betalingstjenester.bedrift@dnb.no
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